
KALENDÁŘ

KULTURNÍCH, SPOLEČENSKÝCH 

A SPORTOVNÍCH AKCÍ

TÁBOR A OKOLÍ 2018



Kalendárium akcí a výstav   
Pravidelné akce a zajímavosti   
Agentury a pořadatelé 
Galerie města Tábora 
Pravidelné bohoslužby Římskokatolické církve 

Zveme Vás k návštěvě
Infocentrum Město Tábor

KULTURNÍ KALENDÁŘ

2018
Obsah



PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

ČE
RV

EN
EC

ČE
RV

EN
KV

ĚT
EN

D
U

BE
N

BŘ
EZ

EN
Ú

N
O

RLEDEN  2018
1. 1.
NOVÝ ROK
MšE SVATÁ       10.00 HOD.
NOVOROČNÍ KONCERT L. šOTKA  15.30 HOD.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

1. 1. ve 13.00 hod.
NOVOROČNÍ VyCHÁzKA DO úDOLÍ LUžNiCE
Cca 10 km, sraz v Táboře na Parkánech u lva
Pořádá: Klub českých turistů Tábor

1. 1. 
OHňOSTROj NA NÁBŘEžÍ
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

5. 1.  
zELENÝ PÁTEK SE zELENÝM ČAjEM 
Fara Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

5. 1. v  11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

5. 1.  
TŘÍKRÁLOVé KOLEDOVÁNÍ
Pražské Sídliště
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

6. 1. 
TŘÍKRÁLOVÝ DOBROČiNNÝ KONCERT 
Kostel sv. Václava, Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

6.–7. 1.  
TŘÍKRÁLOVé KOLEDOVÁNÍ
Po mši svaté
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

6. 1. od 13.00 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

6. 1. od 16.00 hod. 
NOVOROČNÍ KONCERT „ POzDRAVENO BUDiž SVěTLO“
Barokní zámek Tábor-Měšice
Pořádá: Barokní zámek Tábor-Měšice a Svaz důstojníků a praporčíků 
Armády České republiky

10. 1. od 18.00 hod.
VESMÍRNÝ TÁBOR
Přednáška (astronomie a kosmonautika)
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor

11. 1. od 19.00 hod.
BAREVNÝ ČTVRTEK ANEB OD TÁBORA Až NA KONEC SVěTA: 
NÁRODNÍ PARKy USA ii. – jiHOzÁPAD
/NP Grand Canyon, NP Death Valley, indiánské rezervace s Monument 
Valley/ Přednáška Miloslava Martana
Divadlo Oskara Nedbala
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře, Divadlo Oskara Nedbala a Město 
Tábor

13. 1. 19.00 hod.
VÁCLAV HUDEČEK A jAN MRÁČEK
Novoroční koncert města Tábora v rámci cyklu Klasici na Střelnici
V podání českých komorních symfoniků uslyšíte Serenádu Es-Dur, 
kterou napsal Josef Suk ve svých 18 letech v Táboře.
Střelnice - spolkový dům
Pořádá: město Tábor a Klasici v ulici, z.s.

19. 1. od 19.00 hod.
THE WORLD FAMOUS GLENN MiLLER ORCHESTRA
Congress & Wellness Hotel Palcát
Pořádá: Anver s.r.o.

20. 1. od 14.00 hod.
SOBOTNÍCi
Poznávání památek a historie města Tábora a jeho okolí
Místo konání upřesněno na samostatných plakátech
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

25. 1. od 19.00 hod.
SPiSOVATELé DO KNiHOVEN: 5. MARTiN REiNER
Autorské čtení a beseda
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Asociace spisovatelů

LE
D

EN

04 - 05 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018



Výstavy:
Galerie 140 
do 6. ledna
LADOVSKé VÁNOCE
Tradiční vánoční výstava obohacená o Ladovy reprodukce 
17. 1. – 17. 2. 
KORÁLEK KE KORÁLKU ANEB KDyž KORÁLKy OžÍVAjÍ 
POD RUKAMA KORÁLKÁŘEK TÁBOR
Návštěvníci uvidí nejen překrásné korálkové šperky, ale i květiny a stro-
mečky z korálků, vánoční a velikonoční ozdoby a různé další korálkové 
dekorace. Výstava bude také spojena s fotoobrazy Ing. Josefa Rychtecké-
ho na téma korálky a Afrika. 
Pořádá: město Tábor 

Galerie U Radnice
do 13. ledna
jAKO RyBy VE VODě
Výstava ilustrátorky a výtvarnice Kateřiny Skořepové, která zároveň 
připomíná jejího dědečka spisovatele Bohumila Říhu
23. 1. – 16. 3. 
MARiE M. šECHTLOVÁ: NA CESTÁCH
Výstava akvarelů a skic z cest táborské umělkyně
Pořádá: město Tábor 

Muzejní galerie, Stará radnice 
do 24. 2. 9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA BOHUSLAV LAMAČ (1921–2001)
VÝSTAVA jOSEF šTAiNOCHR (1899–2003)
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
PUTOVNÍ VÝSTAVA iLUSTRACÍ MARTiNA VELÍšKA „GRóNSKé MÝTy 
A POVěSTi“ 
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
VěRA FROUzOVÁ: STROMy
Pořádá: Městská knihovna Tábor

Galerie Fara 
od 5. 1.
jAN DiNGA – MALBA 
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

úNOR  2018
2. 2. v 11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

2. 2. od 17.00 hod.
MšE SVATÁ SE SVěCENÍM SVÍČEK „HROMNiČEK“
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

2. 2. 
zELENÝ PÁTEK SE zELENÝM ČAjEM 
Fara Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

3. 2. 
SPORTOVNÍ PLES  
Sokolovna Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

3. 2. od 17.00 hod.
SVATOBLAžEjSKé POžEHNÁNÍ
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

3. 2. od 13.00 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

7. 2. od 18.00 hod.
VESMÍRNÝ TÁBOR
Přednáška (astronomie a kosmonautika)
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor

10. 2. 
MASOPUST NEjEN PŘED RADNiCÍ
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

14. 2. od 17.00 hod.
POPELEČNÍ STŘEDA
Mše s udělováním popelce
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

ČE
RV

EN
EC

ČE
RV

EN
KV

ĚT
EN

D
U

BE
N

BŘ
EZ

EN
LE

D
EN

Ú
N

O
R

06 - 07 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018



14. 2. od 16.30 hod.
FóRUM zDRAVéHO MěSTA
Veřejná diskuse s občany Tábora nad největšími prioritami města pro rok 2018
Centrum Univerzita Tábor
Pořádá: město Tábor

16. 2. – 26. 3. 
TÁBORSKÝ FESTiVAL VÍNA
Nejdelší festival vína a gastronomie ve střední Evropě a také největší 
přehlídka českých, moravských a zahraničních vín na jihu Čech. Kromě 
gastronomie se mohou zájemci těšit na Divadlo Járy Cimrmana. 
Vinotéky, restaurace, hotely města
Pořádá: Táborský festival vína, o. s.

16. 2. v 16.30 hod.
POSTNÍ KŘÍžOVÁ CESTA V KOSTELE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

17. 2. od 15.00 hod.
ČÍNSKÝ NOVÝ ROK PSA
Netradiční silvestrovská oslava, odpoledne pro děti, hry, promítání, 
koncerty, DJ, tombola, aj.
Střelnice – spolkový dům
Pořádá: sdružení MI KAPŘI 

17. 2. od 14.00 hod.
SOBOTNÍCi
Poznávání památek a historie města Tábora a jeho okolí
Místo konání upřesněno na samostatných plakátech
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

17. 2. 
RyBÁŘSKÝ PLES 
Sokolovna Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

22. 2. od 19.00 hod.
SPiSOVATELé DO KNiHOVEN: 6. jAKUB ŘEHÁK
Autorské čtení a beseda
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Asociace spisovatelů

23. 2. v 16.30 hod.
POSTNÍ KŘÍžOVÁ CESTA V KOSTELE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

24. 2.  7.00–11.30 hod.
53. SETKÁNÍ SBěRATELů PiVNÍCH ETiKET A PiVOVARSKÝCH SUVENÝRů 
Součástí programu bude vyhlášení výsledků 24. ročníku soutěže 
o nejhezčí pivní etiketu, pivní tácek, pivní korunku a etiketu vařičů 
piva roku 2017 pivovarů České republiky. 
Dům armády ČR, Kyjevská ulice, Tábor
Pořádá: Parkán klub Tábor sběratelů pivovarských suvenýrů při Domu 

armády ČR ve spolupráci s Generální radou sdružení klubů sběratelů 
pivovarských suvenýrů a historie pivovarnictví České republiky                       

. . . 

DěTSKÝ KARNEVAL
Zábavný program pro děti
Pořádá: město Tábor 

Výstavy:
Galerie 140 
17. 1. – 17. 2. 
KORÁLEK KE KORÁLKU ANEB KDyž KORÁLKy OžÍVAjÍ POD RUKAMA 
KORÁLKÁŘEK TÁBOR
Návštěvníci uvidí nejen překrásné korálkové šperky, ale i květiny 
a stromečky z korálků, vánoční a velikonoční ozdoby a různé další 
korálkové dekorace. Výstava bude také spojena s fotoobrazy 
Ing. Josefa Rychteckého na téma korálky a Afrika. 
Pořádá: město Tábor 

Galerie U Radnice
23. 1. – 16. 3. 
MARiE M. šECHTLOVÁ: NA CESTÁCH
Výstava akvarelů a skic z cest táborské umělkyně
Pořádá: město Tábor 

Muzejní galerie, Stará radnice 
do 24. 2. 9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA BOHUSLAV LAMAČ (1921–2001)
VÝSTAVA jOSEF šTAiNOCHR (1899–2003)
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
Mš A zš HUSOVA: VÝzDOBA šKOLNÍHO PLESU
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
ANNA TURiAKOVÁ  – FOTOGRAFiE
Pořádá: Městská knihovna Tábor

Galerie Fara 
od 23. 2. 
iVA FiALOVÁ –  MALBA
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

08 - 09 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

ČE
RV

EN
EC

ČE
RV

EN
KV

ĚT
EN

D
U

BE
N

BŘ
EZ

EN
LE

D
EN

Ú
N

O
R



BŘEzEN  2018
16. 2. – 26. 3. 
TÁBORSKÝ FESTiVAL VÍNA
Nejdelší festival vína a gastronomie ve střední Evropě a také největší 
přehlídka českých, moravských a zahraničních vín na jihu Čech. Kromě 
gastronomie se mohou zájemci těšit na Divadlo Járy Cimrmana. 
Vinotéky, restaurace, hotely města
Pořádá: Táborský festival vína, o. s.

2. 3. v  11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

2. 3. v 16.30 hod.
POSTNÍ KŘÍžOVÁ CESTA V KOSTELE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

2. 3. 
zELENÝ PÁTEK SE zELENÝM ČAjEM 
Fara Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

2. 3.  
PLES MěSTA PLANé NAD LUžNiCÍ
Sokolovna Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

3. 3. od 13.00 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

9. 3. v 16.30 hod.
POSTNÍ KŘÍžOVÁ CESTA V KOSTELE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

14. 3. od 18.00 hod.
VESMÍRNÝ TÁBOR
Přednáška (astronomie a kosmonautika)
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor

16. 3. v 16.30 hod.
POSTNÍ KŘÍžOVÁ CESTA V KOSTELE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

17. 3.  7.30–10.30 hod.
VELKé jARNÍ SETKÁNÍ SBěRATELů
Dům armády ČR, Kyjevská ulice, Tábor
Pořádá: Jihočeský klub sběratelů v Táboře z.s.

17. 3.  14.30–17.30 hod. 
POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

17. 3. od 14.00 hod.
SOBOTNÍCi
Poznávání památek a historie města Tábora a jeho okolí
Místo konání upřesněno na samostatných plakátech
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

22. 3. od 19.00 hod.
SPiSOVATELé DO KNiHOVEN: 7. MAREK šiNDELKA
Autorské čtení a beseda
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Asociace spisovatelů

23. 3. v 16.30 hod.
POSTNÍ KŘÍžOVÁ CESTA V KOSTELE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

23.–24. 3.
NOC S ANDERSENEM
Nocování v knihovně pro děti
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků

24. 3. 
VELiKONOČNÍ jARMARK
Velikonoční trh s programem, ukázkami tradičních zvyků a prodejem 
řemeslných výrobků, vystoupení lidových souborů, divadelní představení
Žižkovo náměstí 
Pořádá: město Tábor 

25. 3.
VÍTÁNÍ jARA NA HARRACHOVCE
Pěší trasy:  16 km (společný odchod od žst. Malšice v 9.30 hod.)
 10 km (společný odchod od žst. Tábor v 10.00 hod.)
Lze přijít též individuálně po vlastní trase.
Setkání 29. ročníku v cíli v restauraci Harrachovka mezi 12.30  
a 14.00 hod.
Pořádá: Klub českých turistů Tábor

25. 3. od 10.00 hod.
KVěTNÁ NEDěLE
Mše, čtení pašijí, svěcení kočiček
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

28.–31. 3.
PiVNÍ SLAVNOSTi TÁBOR
Mezinárodní přehlídka pivovarů s bohatým doprovodným kulturním 
programem . Můžete se těšit již tradičně na velmi pestrou nabídku piv 
od tuzemských i zahraničních pivovarů, návštěvnickou soutěž o Zlatý 
pivní pohár 2018  a bohatý kulturní program. Přijďte si užít mnoho 

10 - 11 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

ČE
RV

EN
EC

ČE
RV

EN
KV

ĚT
EN

D
U

BE
N

LE
D

EN
Ú

N
O

R
BŘ

EZ
EN



zábavy, skvělých piv a dobrého jídla.
Congress & Wellness Hotel Palcát
Pořádá: PIVNÍ SLAVNOSTI TÁBOR z.s.

29. 3. – 2. 4. 
VELiKONOČNÍ OBŘADy
• 29. 3. Zelený čtvrtek – mše na památku večeře Páně
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 17.00 hod.
• 30. 3. Velký pátek – velkopáteční obřady
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 17.00 hod. 
Velká venkovní křížová cesta 15.30 hod.
Postní křížová cesta v kostele 16.30 hod.
• 31. 3. Bílá sobota – obřady velikonoční vigilie
Otevřený kostel (Boží hrob) 9.00–14.00 hod.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 19.30 hod.
• 1. 4. Boží hod velikonoční – velikonoční bohoslužby s žehnáním 
pokrmů
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 10.00 hod.
• 2. 4. Pondělí velikonoční – sváteční mše svatá s žehnáním pokrmů
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 10.00 hod.
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

30. 3. v 16.30 hod.
POSTNÍ KŘÍžOVÁ CESTA V KOSTELE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

31. 3.
VELKÁ NOC ANEB VELiKONOČNÍ zVyKy NA HOUSOVě MLÝNě
Přijďte si k nám vychutnat jedinečné lahůdky velikonočního stolu 
a vyzkoušet si některé staročeské velikonoční zvyky, navštívit unikátní 
filmovou zbrojnici, aj. Prohlídka s velikonočně naladěným průvodcem 
začíná v 15.00 hodin!
Housův mlýn
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

. . . 
jiHOČESKÝ zVONEK
Regionální soutěž žáků ZŠ a víceletých gymnázií ve zpěvu 
Pořádá: město Tábor 

. . . 
DěTSKÝ KARNEVAL
Zábavný program pro děti
Pořádá: město Tábor 

. . .
BŘEzEN MěSÍC ČTENÁŘů
Akce na podporu čtení a čtenářství
Městská knihovna Tábor a pobočky Sídliště Nad Lužnicí, Pražské 
Sídliště
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků

Výstavy:
Galerie 140 
7. 3. – 8. 4. 
VELiKONOČNÍ VÝSTAVA
Tradiční výstava plná kraslic a velikonočních dekorací
Pořádá: město Tábor 

Galerie U Radnice
23. 1. – 16. 3. 
MARiE M. šECHTLOVÁ: NA CESTÁCH
Výstava akvarelů a skic z cest táborské umělkyně
21. 3. – 11. 5. 
VÁCLAV jOHANUS
Výstava známého českobudějovického grafika a ilustrátora ohlížející 
se za autorovými loňskými kulatými narozeninami
Pořádá: město Tábor 

Muzejní galerie, Stará radnice 
17. 3. – 10. 6.  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA SVOBODNÍ zEDNÁŘi A TÁBOR 
březen–červenec  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
MÁ VLAST CESTAMi PROMěN
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
LADiSLAV BACiL: NOVÝ zéLAND – FOTOGRAFiE
Pořádá: Městská knihovna Tábor

12 - 13 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

ČE
RV

EN
EC

ČE
RV

EN
KV

ĚT
EN

D
U

BE
N

LE
D

EN
Ú

N
O

R
BŘ

EZ
EN



DUBEN  2018
29. 3. – 2. 4. 
VELiKONOČNÍ OBŘADy
• 29. 3. Zelený čtvrtek – mše na památku večeře Páně
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 17.00 hod.
• 30. 3. Velký pátek – velkopáteční obřady
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 17.00 hod. 
Velká venkovní křížová cesta 15.30 hod.
Postní křížová cesta v kostele 16.30 hod.
• 31. 3. Bílá sobota – obřady velikonoční vigilie
Otevřený kostel (Boží hrob) 9.00–14.00 hod.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 19.30 hod.
• 1. 4. Boží hod velikonoční – velikonoční bohoslužby s žehnáním 
pokrmů
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 10.00 hod.
• 2. 4. Pondělí velikonoční – sváteční mše svatá s žehnáním pokrmů
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 10.00 hod.
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

2. 4.  
VELiKONOČNÍ KONCERT 
Kostel sv. Václava, Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

4. 4. od 18.00 hod.
VESMÍRNÝ TÁBOR
Přednáška (astronomie a kosmonautika)
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor

6. 4. v  11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

6. 4. 
zELENÝ PÁTEK SE zELENÝM ČAjEM
Fara Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

7. 4. od 12.45 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

7. 4. od 9.00 hod.
UKLiďME SVěT, UKLiďME ČESKO
Největší dobrovolnická akce v České republice zaměřená na úklid 
černých skládek ve veřejném prostoru Tábor, www.uklidmecesko.cz
Pořádá: město Tábor

12.–15. 4. 
BLAViCON
Zaklínačsko-středověký con plný gwintu, šermířů, žranice, ale i hudby 
Housův mlýn
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

18. 4. od 8.30 hod.
DEN zEMě
Osvětová kampaň na podporu ochrany životního prostředí
Nám. T. G. Masaryka
Pořádá: město Tábor 

21. 4. od 14.00 hod.
SOBOTNÍCi
Poznávání památek a historie města Tábora a jeho okolí
Místo konání upřesněno na samostatných plakátech
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

26. 4. od 19.00 hod.
SPiSOVATELé DO KNiHOVEN: 8. PETR HRUšKA
Autorské čtení a beseda
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Asociace spisovatelů

28. 4. 
LOUTKOVÝ FESTiVAL
První ročník toho nejlepšího z českého loutkového divadla 
Náměstí Mikuláše z Husi
Pořádá: město Tábor 

28. 4. 
KELTSKé OHNě NA HOUSOVě MLÝNě ANEB BELTiNE 
Beltine oslavuje příchod jara, tepla a zrození. Lidé se připravují na to, 
že budou po zimě zase hospodařit na poli. Tento svátek je spjatý 
hlavně s ohněm. Zapalují se velké ohně a oheň symbolicky očistí lid 
i zvířata od neduhů a nečistých myšlenek, které se nashromáždily 
v temném, zimním období. 
Housův mlýn
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

30. 4. od 17.00 hod.
REj MALÝCH ČARODějNiC POD HÝLAČKOU – 23. ROČNÍK
Zábavné čarování a pálení čarodějnic nejen pro děti
U rozhledny Hýlačka na Větrovech u Tábora 
Pořádá: Klub českých turistů Tábor

30. 4. 
STAVěNÍ MÁjKy PŘED RADNiCÍ MěSTA 
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

14 - 15 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

ČE
RV

EN
EC

ČE
RV

EN
KV

ĚT
EN

LE
D

EN
Ú

N
O

R
BŘ

EZ
EN

D
U

BE
N



16 - 17 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

ČE
RV

EN
EC

ČE
RV

EN
LE

D
EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN
D

U
BE

N
KV

ĚT
EN

30. 4. 
PÁLENÍ ČARODějNiC S PLÁNSKÝMi DOBROVOLNÝMi HASiČi 
Na „Ostrově“ Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

. . .
TÁBORSKé OKRUHy
7. ročník soutěže v silniční cyklistice pro děti i dospělé 
Sportovní areál Komora
Pořádá: agentura Cyklistika s.r.o. a ČEZ Cyklo TEAM, z.s.

Výstavy:
Galerie 140 
7. 3. – 8. 4. 
VELiKONOČNÍ VÝSTAVA
Tradiční Velikonoční výstava plná kraslic a velikonočních dekorací
18. 4. – 25. 5. 
jOSEFÍNA DUšKOVÁ
Výstava mladé sochařky
Pořádá: město Tábor 

Galerie U Radnice
21. 3. – 11. 5. 
VÁCLAV jOHANUS
Výstava známého českobudějovického grafika a ilustrátora ohlížející 
se za autorovými loňskými kulatými narozeninami
Pořádá: město Tábor 

Muzejní galerie, Stará radnice 
17. 3. – 10. 6.  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA SVOBODNÍ zEDNÁŘi A TÁBOR 
březen–červenec  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

exteriéry a výstavní síň v divadle  
duben–listopad  
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s Divadlem Oskara 
Nedbala Tábor

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
zUš TÁBOR BOOKFACE 
Práce žáků ze tříd paní Dandové, Kostlánové a pana Buzu
Pořádá: Městská knihovna Tábor

Galerie Fara
od 27. 4. 
MARKéTA VÁRADiOVÁ – SOCHA, MALBA
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí



18 - 19 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

ČE
RV

EN
EC

ČE
RV

EN
LE

D
EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN
D

U
BE

N
KV

ĚT
EN

KVěTEN  2018
2. 5. od 18.00 hod.
VESMÍRNÝ TÁBOR
Přednáška (astronomie a kosmonautika)
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor

4. 5. v  11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

4. 5. 
zELENÝ PÁTEK SE zELENÝM ČAjEM 
Fara Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

5. 5. 
DEN S PLÁNSKÝMi DOBROVOLNÝMi HASiČi 
U hasičské zbrojnice Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

5. 5. od 12.45 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

5. 5.
OTEVŘENÍ TURiSTiCKé SEzóNy
100 let vzniku republiky – oslavte sté výročí založení republiky aktivně
Cyklistický výlet „Vivat Las Republikas! aneb Ach synku, synku, dokolečka 
do kola!“ podpořený z Nadace Jihočeské cyklostezky, putování  
za pohádkou, Outdoorový festival Harrachovka a akce konané v rámci 
125. výročí Klubu českých turistů. 
Koncert Ondřeje Havelky a jeho Melody Makers – hudba z 20. a 30. let  
v typických dobových kostýmech, účesech a celkové režii dané doby.                             
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s KČT Tábor

9. 5. v 10.00 hod.
PiETNÍ AKT
U příležitosti 73. výročí ukončení II. světové války
Táborské popraviště
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s posádkou Tábor

13. 5. 
DEN MATEK 
Sokolovna Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

16.–18. 5. 
ExERCiCiE VšEDNÍHO DNE
S P. Martinem Sedloněm OMI

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

18. 5.  9.00–17.00 hod.
MEziNÁRODNÍ DEN MUzEÍ A GALERiÍ
Prohlídka výstav a expozice
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

19. 5.  7.30–10.30 hod.
VELKé KVěTNOVé SETKÁNÍ SBěRATELů
Dům armády ČR, Kyjevská ulice, Tábor
Pořádá: Jihočeský klub sběratelů v Táboře z.s.

19. 5.
TÁBORSKé TRASy 53. ROČNÍKU POCHODU PRAHA – PRČiCE
Start: Tábor, zadní část autobusového nádraží 7.30–10.15 hod., 
pěší trasy 30 km, 43 km
Cíl: Prčice, náměstí, do 20.00 hod.
Trasa 43 km: Tábor – Chotoviny – Borotín – Jistebnice – Nadějkov 
– Ounuz – Sušetice – Prčice
Trasa 30 km: Tábor – Chotoviny – Starý zámek u Borotína – Střezimíř 
– Říkov – Prčice
MLADOVOžiCKÁ TRASA POCHODU PRAHA – PRČiCE
Start: Mladá Vožice, u autobusového nádraží, 7.15–9.15 hod., pěší trasa 36 km
Cíl: Prčice, náměstí, do 20.00 hod.
TÁBORSKé CyKLOTRASy POCHODU PRAHA – PRČiCE
Start: Tábor, zadní část autobusového nádraží 9.00–10.15 hod., cyklotrasa 
73 km s 1070 m převýšení, cyklotrasa pro seniory a rodiče se zdatnými 
dětmi 58 km se 770 m převýšení
Cíl: Tábor, Fügnerova ulice u vchodu do Sokolovny, do 18.00 hod.
Pořádá: Klub českých turistů Tábor a odbor KČT Praha-Prčice

19. 5. 
MiSTROVSTVÍ A VETERANiÁDA ČR VE SPRiNTU 
Závody v orientačním běhu
Tábor, Staré město
Pořádá: SC verb-sport, z.s.

19. 5.
OBLÁTSKÁ POUť
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

19. 5. od 14.00 hod.
SOBOTNÍCi
Poznávání památek a historie města Tábora a jeho okolí
Místo konání upřesněno na samostatných plakátech
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

19. 5. 
BAMBi V PLANé NAD LUžNiCÍ
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

25. 5. v 17.45 hod.
VENKOVNÍ KŘÍžOVÁ CESTA 
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty



20 - 21 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

ČE
RV

EN
EC

LE
D

EN
Ú

N
O

R
BŘ

EZ
EN

D
U

BE
N

ČE
RV

EN

24. 5. od 19.00 hod.
SPiSOVATELé DO KNiHOVEN: 9. PETR BORKOVEC
Autorské čtení a beseda
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Asociace spisovatelů

25. 5. od 19.00 hod.
MUzEjNÍ NOC
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

25. 5. 18.00–23.00 hod.
NOC KOSTELů
Otevřený kostel s doprovodným programem
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

25. 5. 
NOC KOSTELů
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

25. 5. – 9. 6.
PLACHTAŘSKé MiSTROVSTVÍ ČR 2018
Pásky se budou protínat v Táboře!
Letiště u Čápova dvora
Pořádá: Aeroklub Tábor, z.s.

27. 5. 
OSLAVA MEziNÁRODNÍHO DNE DěTÍ 
Zábavné odpoledne nejen pro děti
Odpočinková zóna Tismenické údolí u Ctiborova mlýna 
Pořádá: město Tábor 

27. 5. od 14.00 hod. 
MEziNÁRODNÍ MěšiCKé SLAVNOSTi
Již 11. ročník odpoledne pro rodiny s dětmi. Vstupné je dobrovolné!
Zámecký park barokního zámku Tábor-Měšice
Pořádá: Barokní zámek Tábor-Měšice a Svaz důstojníků a praporčíků 
Armády České republiky 

. . .
TÁBORSKé OKRUHy
7. ročník soutěže v silniční cyklistice pro děti i dospělé 
Sportovní areál Komora
Pořádá: agentura Cyklistika s.r.o. a ČEZ Cyklo TEAM, z.s.
. . .
SLAVATA TRiATLON TOUR – 8. ROČNÍK
Amatérská série triatlonových závodů pro děti z dětských domovů i veřejnost
Disciplíny podle věkových kategorií: 30–120 m „kachny“ (chůze ve dřepu 
s rukama v týlu), 1–5 km jízda na kole, 500–1 500 m běh
Sportovní areál Komora
Pořádá: Tomáš Slavata a město Tábor 

Výstavy:
Galerie 140 
18. 4. – 25. 5. 
jOSEFÍNA DUšKOVÁ
Výstava mladé sochařky
Pořádá: město Tábor 

Galerie U Radnice
21. 3. – 11. 5. 
VÁCLAV jOHANUS
Výstava známého českobudějovického grafika a ilustrátora ohlížející 
se za autorovými loňskými kulatými narozeninami
16. 5. – 22. 7.
jiŘÍ SOPKO
Výstava známého výtvarníka a pedagoga
Pořádá: město Tábor 

Vodárenská věž
2. 5. – 3. 6. 
KLÍČEK
Výstava klientů stacionáře Klíček
Pořádá: město Tábor 

Muzejní galerie, Stará radnice 
17. 3. – 10. 6.  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA SVOBODNÍ zEDNÁŘi A TÁBOR 
březen–červenec  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

exteriéry a výstavní síň v divadle  
duben–listopad  
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s Divadlem Oskara 
Nedbala Tábor

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
zUš TÁBOR BOOKFACE 
Práce žáků ze tříd paní Dandové, Kostlánové a pana Buzu
Pořádá: Městská knihovna Tábor

Botanická zahrada při VOš a SzEš v Táboře
25.–27. 5. 8.00–18.00 hod.
28. 5. 8.00–17.00 hod.
VÝSTAVA KVETOUCÍCH KAKTUSů A SUKULENTů
Propagační výstava spojená s prodejem pěstitelských přebytků
Pořádá: Spolek pěstitelů kaktusů a sukulentů Tábor 

Obřadní síň radnice v Plané nad Lužnicí - od 28. 5. 
žEň žEN A NěKOLiKA CHLAPů 
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

KV
ĚT

EN



22 - 23 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

ČE
RV

EN
EC

LE
D

EN
Ú

N
O

R
BŘ

EZ
EN

D
U

BE
N

KV
ĚT

EN
ČE

RV
EN

ČERVEN  2018
25. 5. – 9. 6.
PLACHTAŘSKé MiSTROVSTVÍ ČR 2018
Pásky se budou protínat v Táboře!
Letiště u Čápova dvora
Pořádá: Aeroklub Tábor, z.s.

1. 6. v  11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

2. 6.  
DÁLKOVÝ POCHOD A CyKLOPUTOVÁNÍ „HUSiTSKÝM KRAjEM“ 
– 44. ROČNÍK
Trasy: pěší 10, 15, 22, 38 a 50 km, cyklotrasy cca 30, 50 a 75 km
Start: Tábor, zadní část autobusového nádraží  6.00–10.00 hod.
Cíl: Tábor, základní škola na náměstí Mikuláše z Husi, 11.00–18.00 hod.
Pořádá: Klub českých turistů Tábor

2. 6. od 12.45 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

3. 6.  
TURiSTiCKÝ POCHOD „BěžÍ LišKA K TÁBORU“ – 21. ROČNÍK
Trasy: pěší 10, 15, 21 a 30 km, cyklotrasy individuální
Start: Planá nad Lužnicí, před žst. 7.00–10.00 hod. 
Cíl: Tábor, základní škola na náměstí Mikuláše z Husi, 11.00–16.00 hod.
Kočárková trasa pro rodiče s malými dětmi vhodná též pro zdravotně 
postižené: pěší 4–5 km (dle individuálních možností lze zkrátit na 3 km), 
start ze ZŠ na náměstí Mikuláše z Husi 10.30–13.00 hod., cíl tamtéž do 
16.00 hod. Trasa je součástí celostátního cyklu Toulavý Kočárek.
Pořádá: Klub českých turistů Tábor

3. 6. v 10.00 hod.
BOžÍ TěLO
Slavnostní mše s průvodem
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

3. 6. 
POUť
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

6.–24. 6. 
25. NÁRODNÍ SLET POTK
Plachtařský oldtimer klub
Letiště u Čápova dvora
Pořádá: Aeroklub Tábor, z.s. a Plachtařský Old-Timer Klub

7. 6. od 19.00 hod.
SPiSOVATELé DO KNiHOVEN: 10. PETRA HůLOVÁ
Autorské čtení a beseda
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Asociace spisovatelů

9. 6.
MAGiCKÁ NOC ANEB TAjEMNé LEGENDy OžÍVAjÍ
Velký Šanc, historické centrum
Pořádá: město Tábor

9. 6.
MALÁ POUť
Slavnostní mše 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

10. 6. od 15.00 hod.
POHÁDKA POD HÝLAČKOU
Další z řady pohádek v podání Divadla mladých při 4. ZŠ v Táboře
U rozhledny Hýlačka na Větrovech u Tábora 
Pořádá: Klub českých turistů Tábor a Divadlo mladých

13. 6. od 19.00 hod.
NOC LiTERATURy
Procházka po městě s literárními zastaveními v podání známých osobností
Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Česká centra

16. 6. od 14.00 hod.
SOBOTNÍCi
Poznávání památek a historie města Tábora a jeho okolí
Místo konání upřesněno na samostatných plakátech
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

16. 6. 
VODNiCKÝ DEN
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

17. 6.
DRAČÍ LODě
Neobvyklé, atraktivní a oblíbené pádlování na dračích lodích pro celou rodinu 
Autokemp Knížecí rybník
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s TJ VS Tábor, z.s. – oddílem kanoistiky 

18. 6.
DRAČÍ LODě PRO šKOLy
Oblíbené utkání žáků základních a středních  škol na dračích lodích 
Autokemp Knížecí rybník
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s TJ VS Tábor, z.s. – oddílem kanoistiky 

20. 6. od 18.00 hod.
VESMÍRNÝ TÁBOR
Přednáška (astronomie a kosmonautika)
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor



24 - 25 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

LE
D

EN
Ú

N
O

R
BŘ

EZ
EN

D
U

BE
N

KV
ĚT

EN
ČE

RV
EN

EC

21. 6. od 18.00 hod.
TÁBORSKÝ TRiPTyCH
7. ročník koncertů staré hudby v Táboře
Kostel Narození Panny Marie, nám. Mikuláše z Husi
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

24. 6. 
VELKÁ CENA TÁBORA A MEMORiÁL iNG. jANA PÁNA
58. ročník Velké ceny Tábora a 14. Ročník Memoriálu Ing. Jana Pána 
– tradiční atletický mítink
Stadion Míru, U Stadionu Míru 1579, Tábor 
Pořádá: TJ VS Tábor, z.s. – oddíl atletiky ve spolupráci s městem Tábor 

24. 6. 
BORECKÝ BěH 
Zámecký park na Strkově
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

29. 6. v 17.45 hod.
VENKOVNÍ KŘÍžOVÁ CESTA 
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

29. 6. 
VySTŘELENÍ KONCE šKOLNÍHO ROKU PRAKEM!
Akce pro všechny (po)školáky, na které čeká molitanová bitva, kuželky 
a kohoutí strkání, zkouška rytířské zbroje, aj. Šprtům vstup povolen!
Housův mlýn
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

. . . 
HUSiTSKé DNy
Celý program se odehrává na přírodní scéně pod hradbami města 
v areálu Housova mlýna. Je určen zejména žákům základních škol 
a rodinám s dětmi. Je vhodný i jako zpestření programů školních 
výletů, škol v přírodě či letních dětských táborů. Jeho první část je 
koncipována jako divadelní hra o životě Mistra Jana Husa, ve druhé 
části budou následovat zábavné ukázky ze středověkého života, hry 
a soutěže, ve kterých si děti mohou prakticky a přitažlivou formou 
ověřit vědomosti získané při výuce dějepisu. 
Housův mlýn, Tábor
Pořádá: město Tábor ve spolupráci se Sdružením Housův mlýn

. . .
jÍzDA ELiNKOU „TÁBOR – BECHyNě“
Pořádá: Klub přátel el. dráhy Tábor – Bechyně a České dráhy 
ve spolupráci s městem Tábor

. . .
KOMORA iNLiNE CUP
8. ročník závodu na in-linových bruslích na vzdálenost do 10 km
Sportovní areál Komora
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s TJ VS Tábor  z.s. – oddílem atletiky 
a Gymnáziem Pierra de Coubertina Tábor

Výstavy:
Galerie 140 
6. 6. – 27. 7. 
LOUTKOVÁ DiVADéLKA
Výstava loutek a malých divadélek převážně z druhé poloviny 20. století
Pořádá: město Tábor s Muzeem hraček v Rychnově nad Kněžnou

Galerie U Radnice
16. 5. – 22. 7.
jiŘÍ SOPKO
Výstava známého výtvarníka a pedagoga
Pořádá: město Tábor 

Vodárenská věž
2. 5. – 3. 6. 
KLÍČEK
Výstava klientů stacionáře Klíček
Pořádá: město Tábor 

Muzejní galerie, Stará radnice 
17. 3. – 10. 6.  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA SVOBODNÍ zEDNÁŘi A TÁBOR 
březen–červenec  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

exteriéry a výstavní síň v divadle  
duben–listopad  
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s Divadlem Oskara 
Nedbala Tábor

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
ASOCiACE ČESKé ViDEOKULTURy MEDiALOG: UMěNÍ VEČERNiCE
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
Mš A zš ČS. ARMÁDy – VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ žÁKů šKOLy
Pořádá: Městská knihovna Tábor

Galerie Fara
od 22. 6. 
ANDRzEj FRONCzAK – MALBA
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

ČE
RV

EN



26 - 27 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
SR

PE
N

LE
D

EN
Ú

N
O

R
BŘ

EZ
EN

D
U

BE
N

KV
ĚT

EN
ČE

RV
EN

ČE
RV

EN
EC

ČERVENEC  2018
1. 7. od 14.00 hod. 
DEN PRO RODiNy S DěTMi
Zámecký park barokního zámku Tábor-Měšice
Pořádá: Barokní zámek Tábor-Měšice a Svaz důstojníků a praporčíků 
Armády České republiky

5. 7. v 19.30 hod.
PiETNÍ AKT 
U příležitosti 603. výročí upálení Mistra Jana Husa
Husovo náměstí
Pořádá: město Tábor, Husitské muzeum v Táboře a Společnost 
pro zachování husitských památek 

6. 7. v 11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

7. 7. od 12.45 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

13.–15. 7. od 14.00 hod.
FESTiVAL MiGHTy SOUNDS – 14. ROČNÍK
Třídenní hudební festival, který nabízí to nejlepší z žánrové hudby, ale  
i bohatý doprovodný program, divadlo, skvělé jídlo a sportovní aktivity 
Letiště u Čápova dvora
Pořádá: MSFH 2010 s.r.o.

14. 7. od 12.45 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

19. 7. od 18.00 hod.
TÁBORSKÝ TRiPTyCH
7. ročník koncertů staré hudby v Táboře
Kostel Narození Panny Marie, nám. Mikuláše z Husi
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

21. 7. od 12.45 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

28. 7. od 12.45 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

21.–22. 7. 
OSLAVy 730 LET MěSTA PLANÁ NAD LUžNiCÍ
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

27. 7. v 17.45 hod.
VENKOVNÍ KŘÍžOVÁ CESTA 
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

28. 7. 
DiVADLO V zAHRADě
3. ročník divadelního festiválku, bavit se budou děti i jejich rodiče
Rajský dvůr, Husitské muzeum, Nám. Mikuláše z Husi 44
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

28. 7.
LUGHNASAD KELTSKÝ SVÁTEK
Obnovujeme rituál ohně a vody. Zažijete keltské hry, ochutnáte keltský 
nápoj Korma
Housův mlýn
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

29. 7. 
VELKÁ CENA E.ON V TRiATLONU
35. ročník Táborského triatlonu a 10. ročník Memoriálu Mariana Lošonského 
Náměstí TGM, Jordán, Nové Město Tábor
Pořádá: E.ON TRIATHLON TEAM (e-mail: triatlon@triatlon-tabor.cz)

. . .
KONCERT VěNOVANÝ 100 LETůM zALOžENÍ REPUBLiKy
Slavnostní koncert k výročí republiky
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor 

. . .
MEziNÁRODNÍ jAzzOVÝ FESTiVAL BOHEMiA jAzzFEST
Jeden z největších letních jazzových hudebních festivalů v Evropě pro-
pagující špičkový světový jazz v České republice pořádaný na historic-
kých náměstí po celé zemi.
Žižkovo náměstí
Pořádá: Bohemia Jazz Production s.r.o. a Bohemia JazzFest o.p.s. 
ve spolupráci s městem Tábor, www.bohemiajazzfest.cz

. . .
zÁžiTKOVé PODzEMÍ 
Nová muzejní večerní akce s doprovodným programem
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

. . . 
ŘEz úDOLÍM 
4. ročník řezbářského sympozia, kde pod rukama řezbářů a výtvarníků 
v průběhu několika dní vzniknou sochy a objekty
Housův mlýn
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.



28 - 29 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
LE

D
EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN
D

U
BE

N
KV

ĚT
EN

ČE
RV

EN
ČE

RV
EN

EC
SR

PE
N

. . . 
OHNě NA jORDÁNě 
Rekonstrukce oslav Mistra Jana Husa znovuobnovuje tradici tzv. Husových 
ohňů na Jordáně, které se při oslavách výročí Mistra Jana Husa již od 19. století 
zapalovaly a pluly na voru po hladině Jordánu jako připomenutí jeho upálení 
Jordán
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

Výstavy:
Galerie 140 
6. 6. – 27. 7. 
LOUTKOVÁ DiVADéLKA
Výstava loutek a malých divadélek převážně z druhé poloviny 20. století
Pořádá: město Tábor s Muzeem hraček v Rychnově nad Kněžnou

Galerie U Radnice
16. 5. – 22. 7.
jiŘÍ SOPKO
Výstava známého výtvarníka a pedagoga
Pořádá: město Tábor 

Vodárenská věž
4. 7. – 5. 8. 
KRiSTÍNA HONzÍRKOVÁ
Výstava obrazů mladé slovenské výtvarnice. Kristína Honzírková (1991) 
používá animální motivy, aby vystihla lidské vlastnosti a projevy. 
Pořádá: město Tábor 

Muzejní galerie, Stará radnice 
březen–červenec  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
červenec–září  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA 4 GENERACE RůžiČKů
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

exteriéry a výstavní síň v divadle  
duben–listopad  
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s Divadlem Oskara 
Nedbala Tábor

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
VÝBOR DOBRé VůLE NADACE OLGy HAVLOVé – VÝSTAVA FOTOGRAFiÍ 
O PANÍ OLzE HAVLOVé
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
PETR HORÁLEK: VzÁCNé CHVÍLE POD HVězDNÝM NEBEM – FOTOGRAFiE
Pořádá: Městská knihovna Tábor

SRPEN  2018
3.–5. 8. 
KOMEDiANTi V ULiCÍCH
8. ročník festivalu pouličního divadla
Pouliční umělci vás přenesou do svého světa krásného umění 
představujícího svobodu a radost ze života. Mezinárodní festival 
Komedianti v ulicích vznikl v roce 2011. Jeho doménou jsou cirkusová 
umění, klauni, pantomima, loutky, pohybové divadlo, interaktivní 
představení, dílny nebo hudba. 
Historické centrum 
Pořádá: město Tábor 

3. 8. v  11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

4. 8. a 11.8. od 12.45 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

12. 8. 
DECHOVKOVÝ FESTiVAL
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

15. 8. 17.00 hod.
MšE SVATÁ S P. MARTiNEM SEDLONěM, OMi
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

16. 8. od 18.00 hod.
TÁBORSKÝ TRiPTyCH
7. ročník koncertů staré hudby v Táboře
kostel Narození Panny Marie, nám. Mikuláše z Husi
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

17. 8. v 17.00 hod.
PŘEDVEČER SLAVNOSTi NANEBEVzETÍ P. MARiE
Mše svatá s hostem  
18. 8. 
HLAVNÍ POUť
- Ranní mše s novokněžským požehnáním 8.00 hod.
- Hlavní mše svatá s hostem 10.00 hod.
- Beseda s hostem 14.00 hod.
- Klokotské hodinky se sv. požehnáním 15.00 hod.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty



30 - 31 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
LE

D
EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN
D

U
BE

N
KV

ĚT
EN

ČE
RV

EN
ČE

RV
EN

EC
SR

PE
N

19. 8. v 10.00 hod.
SLAVNOSTNÍ MšE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

18. 8. od 12.45 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

18. 8. 
DOBÝVÁNÍ TÁBORA šVéDy
Housův mlýn bude proměněn na historické ležení s historickou 
krčmou, mučírnou a střelnicí z mušket a romantickou formou, 
s vtipem, nadsázkou a fantazií připomene skutečnou historickou 
událost dobývání Tábora Švédy v roce 1648. 
Housův mlýn
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

25. 8. od 12.45 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

31. 8. v 17.45 hod.
VENKOVNÍ KŘÍžOVÁ CESTA 
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

31. 8. 
28. ROČNÍK HS OPEN
Tenisový turnaj
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

. . .
STŘEDOVěK NA jORDÁNě
Nová muzejní večerní akce s doprovodným programem
Jordán
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

Výstavy:
Galerie 140 
1. 8. – 21. 9. 
VLADiMÍR FRANz / iDA SAUDKOVÁ
Výstava obrazů a fotografií netradiční partnerské dvojice
Pořádá: město Tábor 

Galerie U Radnice
1. 8. – 21. 9. 
VLADiMÍR FRANz / iDA SAUDKOVÁ
Výstava obrazů a fotografií netradiční partnerské dvojice
Pořádá: město Tábor 

Vodárenská věž
4. 7. – 5. 8. 
KRiSTÍNA HONzÍRKOVÁ
Výstava obrazů mladé slovenské výtvarnice. Kristína Honzírková (1991) 
používá animální motivy, aby vystihla lidské vlastnosti a projevy. 
8. 8. – 2. 9. 
TRANSFORMA 
Pořádá: město Tábor 

Muzejní galerie, Stará radnice 
červenec–září  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA 4 GENERACE RůžiČKů
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

exteriéry a výstavní síň v divadle  
duben–listopad  
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s Divadlem Oskara 
Nedbala Tábor

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
VÝBOR DOBRé VůLE NADACE OLGy HAVLOVé – VÝSTAVA FOTOGRA-
FiÍ O PANÍ OLzE HAVLOVé
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
PETR HORÁLEK: VzÁCNé CHVÍLE POD HVězDNÝM NEBEM – FOTOGRAFiE
Pořádá: Městská knihovna Tábor



32 - 33 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
LE

D
EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN
D

U
BE

N
KV

ĚT
EN

ČE
RV

EN
ČE

RV
EN

EC
SR

PE
N

ZÁ
ŘÍ

zÁŘÍ  2018
1. 9. 15.00–17.00 hod.
POUť RODiN
Program pro rodiny a mše svatá
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

1. 9. 13.00 hod.
MEMORiÁL KARLA PŘÍVOzNÍKA
27. ročník v požárním útoku 
Hřiště „ Ostrov“ v Zárybničné Lhotě
Pořádá: Sbor dobrovolných hasičů Zárybničná Lhota

1. 9. od 12.45 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

1. 9. od 10.00 hod.
STREET 3 x 3 TÁBOR 2K 17
Tradiční turnaj v streetballu – městské formě basketbalu 
Náměstí TGM v Táboře
Pořádá: BK Tábor (e-mail: jiri.plevac@seznam.cz) 

5. 9. od 18.00 hod.
VESMÍRNÝ TÁBOR
Přednáška (astronomie a kosmonautika)
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor

7. 9. v  11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

8. 9.  7.00–11.30 hod.
54. SETKÁNÍ SBěRATELů PiVNÍCH ETiKET A PiVOVARSKÝCH 
SUVENÝRů 
Dům armády ČR, Kyjevská ulice, Tábor
Pořádá: Parkán klub Tábor sběratelů pivovarských suvenýrů při Domu 
armády ČR 

12. 9. od 17.00 hod.
BěH STARÝM MěSTEM 
Běh pro všechny věkové kategorie – 19. ročník
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s TJ VS Tábor, z.s. – oddílem atletiky 

14.–16. 9. 
TÁBORSKÁ SETKÁNÍ – 27. ROČNÍK MEziNÁRODNÍHO FESTiVALU
• pochodňový průvod 
• ohňostroj
• středověké tržiště 
• šermířské souboje 
• staročeský jarmark 

• vystoupení českých i zahraničních souborů
• ohňová show  
• pouliční divadlo 
• dětský ráj 
• historická bitva 
• rytířský turnaj 
• Dny Evropského dědictví
• v rámci festivalu probíhá Běh starým městem 
Pořádá: město Tábor 

15. 9. od 14.00 hod.
SOBOTNÍCi
Poznávání památek a historie města Tábora a jeho okolí
Místo konání upřesněno na samostatných plakátech
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

17. 9. od 14.00 hod. 
SRANDA VÍTězÍ!
Veselé povídání s Jiřím Werichem, synem Jana Wericha
Zámecký park barokního zámku Tábor-Měšice
Pořádá: Barokní zámek Tábor-Měšice a Český institut mezinárodního 
setkání

22. 9.  7.30–10.30 hod.
VELKé PODziMNÍ SETKÁNÍ SBěRATELů
Dům armády ČR, Kyjevská ulice, Tábor
Pořádá: Jihočeský klub sběratelů v Táboře z.s.

22. 9.  17.00 hod.
žižKůV VRAžDÍCÍ PALCÁT FESTiVAL
Festival minoritních rock metal stylů
Tábor
Pořádá: Hudební spolek F.O.B.

27.–30. 9.
SVATOVÁCLAVSKé SLAVNOSTi
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

28. 9. v 17.45 hod.
VENKOVNÍ KŘÍžOVÁ CESTA 
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty



34 - 35 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

ŘÍ
JE

N
LE

D
EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN
D

U
BE

N
KV

ĚT
EN

ČE
RV

EN
ČE

RV
EN

EC
SR

PE
N

ZÁ
ŘÍ

Výstavy:
Galerie 140 
1. 8. – 21. 9. 
VLADiMÍR FRANz / iDA SAUDKOVÁ
Výstava obrazů a fotografií netradiční partnerské dvojice
26. 9. – 10. 11.
ANGELO PURGERT: PRVNÍ REPUBLiKA
Charitativní fotografický projekt Angela Purgerta. Fotograf se nechal 
inspirovat atmosférou první republiky a vytvořil originální fotografie 
navozující tehdejší mondénní dobu vyšší společnosti.
Pořádá: město Tábor 

Galerie U Radnice
1. 8. – 21. 9. 
VLADiMÍR FRANz / iDA SAUDKOVÁ
Výstava obrazů a fotografií netradiční partnerské dvojice
28. 9. – 26. 10. 
TABOOK
Ilustrátorská výstava k Festivalu malých nakladatelů Tabook
Pořádá: město Tábor 

Vodárenská věž
8. 8. – 2. 9. 
TRANSFORMA 
8.–30. 9.
TABOOK
Výstava k festivalu malých nakladatelů Tabook
Pořádá: město Tábor 

Muzejní galerie, Stará radnice 
červenec–září  9.00–17.00 hod.
VÝSTAVA 4 GENERACE RůžiČKů
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

exteriéry a výstavní síň v divadle  
duben–listopad  
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s Divadlem Oskara 
Nedbala Tábor

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
CHEiRON – VÝSTAVA PRACÍ DěTÍ z VOLNOČASOVÝCH KROUžKů
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
PLACHÝ VÁCLAV A PLACHÝ jAN – FOTOGRAFiE
Pořádá: Městská knihovna Tábor

Galerie Fara
od 27. 9.
VÝSTAVA KE 100. VÝROČÍ zALOžENÍ ČESKOSLOVENSKA
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

ŘÍjEN  2018
1.–7. 10.
TÝDEN KNiHOVEN
Akce na podporu knihoven, čtení a čtenářství
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků

3. 10. od 18.00 hod.
VESMÍRNÝ TÁBOR
Přednáška (astronomie a kosmonautika)
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor

4. 10. v 18.00 hod.
VEČERNÍ BěH TÁBOREM – 44. ROČNÍK
Běh pro všechny věkové kategorie 
Náměstí TGM v Táboře
Pořádá: Asociace školních sportovních klubů, Dům dětí a mládeže, 
ČUS Tábor, město Tábor

5. 10. v  11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

5. 10. 
zELENÝ PÁTEK SE zELENÝM ČAjEM 
Fara Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

6. 10.
TURiSTiCKÝ POCHOD „OD TÁBORA Až K NÁM“ – 15. ROČNÍK
Trasy: pěší 11, 12, 14, 18, 21 a 30 km zavedou účastníky do míst spoje-
ných se vznikem republiky a jeho výročími.  Možné jsou též individuální 
trasy z jiných míst startu, přičemž na webu KČT Tábor bude zveřejněna 
nabídka doporučených tras.
Start: Tábor, zadní část autobusového nádraží 7.00–10.00 hod.
Cíl: Sezimovo Ústí I, Soukeník 101/53, restaurace Chatová osada 
(na pravém břehu Lužnice), 11.00–16.00 hod.
Pořádá: Klub českých turistů Tábor

6. 10. od 13.00 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

7. 10. 10.00 hod.
MšE S žEHNÁNÍM úRODy
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty



36 - 37 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LI

ST
O

PA
D

LE
D

EN
Ú

N
O

R
BŘ

EZ
EN

D
U

BE
N

KV
ĚT

EN
ČE

RV
EN

ČE
RV

EN
EC

SR
PE

N
ZÁ

ŘÍ
ŘÍ

JE
N

8.–12. 10.
DNy zDRAVÍ
Osvětová kampaň na podporu zdraví a kvality života ve městě
Pořádá: město Tábor

11. 10. v 17.00 hod.
PiETNÍ AKT 
Při příležitosti 594. výročí úmrtí Jana Žižky z Trocnova
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor, Husitské muzeum v Táboře a Společnost pro 
zachování husitských památek 

11.–13. 10. 
MEziNÁRODNÍ FESTiVAL OUTDOOROVÝCH FiLMů 
Soutěžní přehlídka sportovních, adrenalinových, dobrodružných, 
extrémních a cestopisných filmů, besedy, výstava, happening
Kino Svět Tábor
Pořádá: OUTDOOR FILM s.r.o. ve spolupráci s městem Tábor 

12.–14. 10. 
FESTiVAL ČOKOLÁDy
Největší festival čokolády svého druhu. Cílem festivalu je vábit vaše 
smysly čokoládou.  V programu se střídají kuchařské show, ochutnávky, 
prezentace, naučné pohádky, přednášky,  koncerty temperamentní 
jižanské muziky, tvořivá dílna originálních dárků a fairtradeové produkty. 
Základem programu je čokoládový trh, který nabízí teplou čokoládu, 
pralinky, tabulky, čokoládovou řeku, nugátový kebab, aj. 
Střelnice – spolkový dům, nám. TGM, staré město, vlakové nádraží
Pořádá: Festival čokolády z. ú.

20. 10. od 14.00 hod.
SOBOTNÍCi
Poznávání památek a historie města Tábora a jeho okolí
Místo konání upřesněno na samostatných plakátech
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

21. 10. 10.00 hod.
MiSijNÍ NEDěLE
Misijní mše svatá
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

26. 10. v 17.45 hod.
VENKOVNÍ KŘÍžOVÁ CESTA 
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

27. 10. 17.00 hod.
HUBERTSKÁ MšE
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

28. 10. v 10.00 hod.
PiETNÍ AKT 
Při příležitosti 100. výročí vzniku samostatného československého státu 
Náměstí Františka Křižíka
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s posádkou Tábor

28. 10.
DEN REPUBLiKy
Oslava 100. výročí vzniku samostatného československého státu
Prezentace táborských sdružení, spolků a institucí, divadelní, hudební 
a taneční představení.
Střelnice – spolkový dům
Pořádá: město Tábor 

. . .
TABOOK
Mezinárodní festival malých a středních kvalitních nakladatelů
Setkání knižních profesí a velkolepá oslava obrazové knihy a ilustrace. 
Tabook jako obvykle představuje a objevuje klíčové osobnosti současné 
nezávislé knižní scény, široké spektrum kvalitního vydávání a všech 
činností s tím spojených.
Festivalová místa v centru města a jeho blízkém okolí
Pořádá: Nakladatelství Baobab a GplusG

. . .
MEziNÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGiE
Výjimečné archeologické nálezy v Táboře
Muzejní akce s doprovodným programem
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

. . .
VELKÁ CENA TÁBORA VE SPOLEČENSKéM TANCi
Congress & Wellness Hotel Palcát
Pořádá: TŠ ATAK s.r.o. (e-mail: dance.atak@seznam.cz)

Výstavy:
Galerie 140 
26. 9. – 10. 11.
ANGELO PURGERT: PRVNÍ REPUBLiKA
Charitativní fotografický projekt Angela Purgerta. Fotograf se nechal 
inspirovat atmosférou první republiky a vytvořil originální fotografie 
navozující tehdejší mondénní dobu vyšší společnosti.
Pořádá: město Tábor 

Galerie U Radnice
28. 9. – 26. 10. 
TABOOK
Ilustrátorská výstava k Festivalu malých nakladatelů Tabook
Pořádá: město Tábor 

exteriéry a výstavní síň v divadle  
duben–listopad  
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s Divadlem Oskara 
Nedbala Tábor

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
PREzENTAČNÍ VÝSTAVA NOVÝCH SLUžEB FOKUSU TÁBOR
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
ROSTEME S KNiHOU:  SPOjENi FOGLAREM – iLUSTRÁTOŘi 
DOBRODRUžNé LiTERATURy
Pořádá: Městská knihovna Tábor



38 - 39 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PR
O

SI
N

EC
LE

D
EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN
D

U
BE

N
KV

ĚT
EN

ČE
RV

EN
ČE

RV
EN

EC
SR

PE
N

ZÁ
ŘÍ

ŘÍ
JE

N

LiSTOPAD  2018
2. 11. v  11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

2. 11. 
zELENÝ PÁTEK SE zELENÝM ČAjEM 
Fara Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

3. 11. od 13.00 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

7. 11. od 18.00 hod.
VESMÍRNÝ TÁBOR
Přednáška (astronomie a kosmonautika)
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor

9.–11. 11.
FESTiVAL HiSTORiCKÝCH BOjOVNÍKů
Housův mlýn se stává hostitelem všech bojovníků, kteří předvedou, jak 
dokáží ovládat zbraň a jak dobře mají zvládnutou choreografii. Jediný 
festival v ČR, kde posuzuje kvalitu a bezpečnost choreografií porota vy-
braná z profesionálních herců, kaskadérů, učitelů a mistrů tohoto umění. 
Housův mlýn
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

9. 11. v 10.00 hod.
PiETNÍ AKT 
Při příležitosti Dne veteránů
Park Pod Kotnovem – pomník obětem 1. světové války
Pořádá: vojenská posádka Tábor

10. 11. v 9.00 hod.
LESNÍ BěH PiNTOVKOU – 68. ROČNÍK
Druhý nejstarší běh v Jihočeském kraji pro všechny kategorie 
Lesopark Pintovka, Tábor-Horky
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s TJ VS Tábor, z.s. – oddílem atletiky 

10. 11. 
MORAVSKÝ VEČER
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

17. 11.
VzPOMÍNKA NA 17. LiSTOPAD 1939 A 1989
Tichá vzpomínka  k listopadovým událostem se zapalováním svíček 

17. 11. od 14.00 hod.
SOBOTNÍCi

LI
ST

O
PA

D

Poznávání památek a historie města Tábora a jeho okolí.
Místo konání upřesněno na samostatných plakátech
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

24. 11.  7.30–10.30 hod.
VELKé ziMNÍ SETKÁNÍ SBěRATELů
Dům armády ČR, Kyjevská ulice, Tábor
Pořádá: Jihočeský klub sběratelů v Táboře z.s.

30. 11. od 17.00 hod.
SLAVNOSTNÍ ROzSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
S pozváním na vánoční punč. Pestrá a bohatá nabídka, v níž každý 
může najít to své, se stala už tradicí. Slavnostní rozsvícení svátečně 
vyzdobeného města každoročně v závěru roku nabídne řadu 
adventních a vánočních programů pro dospělé i pro děti.
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor 

Výstavy:
Galerie 140 
26. 9. – 10. 11.
ANGELO PURGERT: PRVNÍ REPUBLiKA
Charitativní fotografický projekt Angela Purgerta. Fotograf se nechal 
inspirovat atmosférou první republiky a vytvořil originální fotografie 
navozující tehdejší mondénní dobu vyšší společnosti.
28. 11. – 6. 1. 2019
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Výstava vánočních dekorací, ozdob, betlémů a perníčků
Pořádá: město Tábor 

Galerie U Radnice
7. 11. – 12. 1. 2019
jAROSLAV ROTBAUER
Výstava významného grafika Jaroslava Rotbauera (1929–2015). 
Na výstavě bude autor představen netradičně jako malíř, návštěvníci 
budou mít možnost spatřit nikdy nevystavená plátna. 
Pořádá: město Tábor 

exteriéry a výstavní síň v divadle  
duben–listopad  
VÝSTAVA VELKé NÁVRATy – ROK 1918 A TÁBOR
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s Divadlem Oskara 
Nedbala Tábor

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
PREzENTAČNÍ VÝSTAVA žiVOTA VE ViLLE VALLiLE
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
MiLAN KŘiKLÁN  –  FOTOGRAFiE
Pořádá: Městská knihovna Tábor

Galerie Fara
od 2. 11. 
šÁRKA COGANOVÁ – GRAFiKA
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí



40 - 41 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

LE
D

EN
Ú

N
O

R
BŘ

EZ
EN

D
U

BE
N

KV
ĚT

EN
ČE

RV
EN

ČE
RV

EN
EC

SR
PE

N
ZÁ

ŘÍ
ŘÍ

JE
N

LI
ST

O
PA

D

PROSiNEC  2018
1. 12. od 13.00 hod.
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
Neobvyklá prohlídka středověkým sklepením
Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

1. 12. 8.00–12.00 hod.
DEN PRO DěTSKOU KNiHU
Hry, soutěže, čtení
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků

1. 12. 
SLAVNOSTNÍ NASVÍCENÍ MěSTA, ADVENTNÍ jARMARK 
Před radnicí Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

2. 12. 
PŘEDVÁNOČNÍ HECBOj DVOjiC
Sportovní turnaj pro veřejnost v disciplínách z halových sportů 
(basketbal, volejbal), soutěže v bazénu a kuželně
Plavecký bazén, sportovní hala ZŠ Husova, kuželna KK Loko 
Tábor
Pořádá: Česká unie sportu a město Tábor

2. 12., 9. 12., 16. 12. a 23. 12. v 7.00 hod.
ROTÁRNÍ MšE SVATé
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

5. 12. od 18.00 hod.
VESMÍRNÝ TÁBOR
Přednáška (astronomie a kosmonautika)
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor

5. 12.   
ČERTOVSKé ROjENÍ
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor 

5. 12. 
ČERTOVSKé ROjENÍ 
Před radnicí Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

7. 12. v  11.00–16.30, 17.45–20.30 hod.
CELODENNÍ ADORACE 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

PR
O

SI
N

EC

7. 12. 
zELENÝ PÁTEK SE zELENÝM ČAjEM 
Fara Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

8. 12.  9.00–18.00 hod.
STAROČESKÝ VÁNOČNÍ TRH
Tradiční vánoční trh s ukázkami vánočních zvyků a prodejem 
zabijačkových specialit
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor 

9. 12. v 18.00 hod.
KONCERT ÄPLA
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

15. 12.  14.30–17.30 hod. 
ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty

15. 12. od 14.00 hod.
SOBOTNÍCi
Poznávání památek a historie města Tábora a jeho okolí
Místo konání upřesněno na samostatných plakátech
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

19. 12. 
NASVěCENÍ BETLéMU 
22. 12. 
PŘEDÁVÁNÍ BETLéMSKéHO SVěTLA S PLÁNSKÝMi SKAUTy 
Před radnicí Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

24.–31. 12. 
ŘÍMSKOKATOLiCKé VÁNOCE
• 24. 12. – 1. 1.   Zpřístupněné jesličky
• 24. 12. Štědrý den:  
Vánoční mše pro děti  16.00 hod.
Živý betlém  17.00 hod.
Půlnoční mše  24.00 hod.
• 25. 12. Boží hod vánoční:
Vánoční bohoslužba  10.00 hod.
Živý betlém  11.00 hod.
Koncert Quodlibet  18.00 hod.
• 26. 12. svátek sv. Štěpána: 
Mše svatá   10.00 hod.
• 27. 12. svátek sv. Jana Evangelisty: 
Mše svatá s žehnáním vín  17.00 hod.
• 30. 12. svátek sv. Rodiny 
Mše s obnovou manželských slibů  10.00 hod.
• 31. 12. svátek sv. Silvestra
Venkovní křížová cesta  21.00 hod.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Pořádá: Farnost Tábor – Klokoty



42 - 43 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

LE
D

EN
Ú

N
O

R
BŘ

EZ
EN

D
U

BE
N

KV
ĚT

EN
ČE

RV
EN

ČE
RV

EN
EC

SR
PE

N
ZÁ

ŘÍ
ŘÍ

JE
N

LI
ST

O
PA

D

24. 12. od 22.00 hod. 
MEziNÁRODNÍ PůLNOČNÍ MšE
Zámecký kostel sv. Jana Nepomuckého barokního zámku 
Tábor-Měšice
Pořádá: Barokní zámek Tábor-Měšice a Český institut mezinárodního 
setkání

24. 12. 
KOLEDOVÁNÍ PŘED RADNiCÍ
Před radnicí Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

26. 12. 
SVÁTEČNÍ VARHANNÍ KONCERT LADiSLAVA šOTKA
Děkanský kostel, Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor 

27. 12. 
TÁBORSKÁ Věž 2018
Tradiční šachový turnaj, hraje se v kategoriích dětských, mládežnických 
a nechybí kategorie pro dospělé 
Centrum univerzita Tábor
Pořádá: ŠACHklub Tábor z.s

31.12. 
SiLVESTROVSKÝ STŘEDOVěKÝ HODOKVAS 
Oslavte příchod Nového roku v zážitkové husitské krčmě! 
Těšit se můžete na neomezený středověký hodokvas, prohlídky filmové 
zbrojnice, hořící krb a malý ohňostroj. Místa si rezervujte na tel.: 722 523 077
Housův mlýn 
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

31. 12. 
SiLVESTROVSKÁ CyKLOjÍzDA
Planá nad Lužnicí
Pořádá: Město Planá nad Lužnicí

. . .   
VÁNOČNÍ POSEzENÍ PRO DůCHODCE
Vánoční program pro táborské seniory s programem a občerstvením
Pořádá: město Tábor 

. . .
ADVENTNÍ VÍKENDOVé OBěDy NA HOUSOVě MLÝNě
Rodinné obědy v husitské krčmě Housova mlýna s možností vyzkoušet 
si staročeské vánoční zvyky
Housův mlýn
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

. . .
šPEjBL´S HELPRS | AC/DC REViVAL BAND
Písně kultovní australsko-skotské formace AC/DC v unikátních prostorách
Housův mlýn
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

PR
O

SI
N

EC

Výstavy:
Galerie 140 
28. 11. – 6. 1. 2019
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Výstava vánočních dekorací, ozdob, betlémů a perníčků
Pořádá: město Tábor 

Galerie U Radnice
7. 11. – 12. 1. 2019
jAROSLAV ROTBAUER
Výstava významného grafika Jaroslava Rotbauera (1929–2015). 
Na výstavě bude autor představen netradičně jako malíř, návštěvníci 
budou mít možnost spatřit nikdy nevystavená plátna. 
Pořádá: město Tábor 

Městská knihovna Tábor – Odd. pro dospělé čtenáře
zš BOLzANO  –  PREzENTAČNÍ VÝSTAVA
Městská knihovna Tábor – Galerie Na Schodišti
KLÁRA SMOLÍKOVÁ: SPOLKLA Mě KNiHOVNA 
Pořádá: Městská knihovna Tábor



44 - 45 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

PRAViDELNé AKCE 
A zAjÍMAVOSTi 2018
HUDEBNÍ A DRAMATiCKé KURzy PRO žÁKy zš A Sš
Klavír, kytara, zobcová a příčná flétna, klávesové nástroje, elektrická kytara
Přihlášky a informace na tel. 381 486 303, jana.novakova@mutabor.cz
Pořádá: město Tábor 

celoročně
PŘEDNÁšKOVÝ CyKLUS „BAREVNÝ ČTVRTEK“ V TÁBOŘE 
V Táboře mají dnes již legendární „Barevné čtvrtky“ dlouholetou tradici 
– první z těchto přednášek proběhla už v říjnu 1979. V následujících více 
než čtyřiceti letech proběhlo přes 350 přednášek, které diváky zavedly 
téměř do všech koutů světa.
Vždy ve čtvrtek od 19.00, vstupné 30 Kč
Divadlo Oskara Nedbala
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře, Blatské muzeum v Soběslavi, 
Divadlo Oskara Nedbala a Město Tábor

jaro a podzim
ViRTUÁLNÍ UNiVERziTA TŘETÍHO VěKU – STUDijNÍ PROGRAM  
V RÁMCi CELOžiVOTNÍHO VzDěLÁVÁNÍ PRO SENiORy
Nebojím se počítače – kurzy ovládání počítače, internetu a mobilních 
zařízení
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Provozně ekonomická fakulta 
České zemědělské univerzity v Praze

podzim
SENiOŘi PÍšÍ WiKiPEDii – KURz zAMěŘENÝ NA VyUžÍVÁNÍ,  
OVLÁDÁNÍ A OPRAVOVÁNÍ WiKiPEDiE
Městská knihovna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor  a Wikimedia Česká republika

celoročně
VÝLETy A VyCHÁzKy
Každý čtvrtek vycházky pro seniory v délce cca 10–15 km, každý víkend 
pěší výlety, příležitostně cyklistické a lyžařské výlety, vícedenní akce 
výkonnostní vysokohorské turistiky. 
Pořádá: Klub českých turistů Tábor

červenec a srpen
RODiNNé „HUSiTSKé“ VÍKENDy NA HOUSOVě MLÝNě
Zábavné oživení historie v duchu husitství. Oblékání do zbroje, hledání 
pokladu v pískovišti, výuka šermu, aneb patero dovedností malého 
rytíře, pohádky, samoobslužné hry, aj.
Housův mlýn
Pořádá: Sdružení Housova mlýna, z.s.

Celoročně
Stálé výstavy jsou přístupné celoročně v době od 11.00–17.00 hod. pro 
skupiny minimálně 5 osob po předchozím ohlášení. Expozice má osvě-
tový charakter a nejlépe se hodí v rámci občanské výuky pro školy 

a skupiny v doprovodu pedagogického personálu. Odborný výklad 
je zajištěn. Odborné přednášky je možno objednat a zajistit. Prohlídky 
výstav a přednášky pro školní skupiny v doprovodu pedagogického 
personálu jsou zdarma:
• Přepadení Československa sovětskou armádou – 21. srpna 1968
• Konrad Adenauer – Člověk, politik a Evropan
•  Výstava historických akcií z doby „německého hospodářského zázraku“ 
od roku 1949, Ludwig Erhard a jeho sociální tržní hospodářství

•  John F. Kennedy a jeho doba, výstava amerických historických akcií  
z Wall Streetu od roku 1911

Pořádá: Barokní zámek Tábor-Měšice 

KU
LT

U
RN

Í A
D

RE
SÁ

Ř 
20

18
   

   
/  

   
 P

RA
VI

D
EL

N
É 

AK
CE

 A
 Z

A
JÍM

AV
O

ST
I 2

01
8

Pravidelné bohoslužby 
Římskokatolické církve
CÍRKEV ŘÍMSKOKATOLiCKÁ
• Farnost Tábor – Klokoty (ve správě kongregace oblátů P. Marie), 
Staroklokotská 1, 390 03 Tábor, 
tel. 381 232 584, 731 402 862
e-mail: klokotypoutni@centrum.cz, klokotyomi@volny.cz 
www.klokoty.cz, www.oblati.cz

• Přehled mší svatých v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech:
Mše svaté: po–so 17.00 hod. (16.30 hod. modlitba růžence)
 ne 10.00 hod.
Dětská mše sv. ne (3. v měsíci) 10.00 hod.  
Páteční adorace pá 17.45–20.30 hod.
První soboty so (1. v měsíci od května do října)
  16.00 Klokotské hodinky
  16.30 Růženec
  17.00 mše svatá + beseda s hostem
Řeckokatolické mše sv. ne (4. v měsíci) 16.00 hod.
Májové pobožnosti po mši  po–so (květen) 17.00 hod.
 ne (květen) 15.00 hod.    
• Pravidelné akce v poutním domě Emauzy v Klokotech:
Předmanželský kurz út (leden–říjen) 18.00 hod.
Benjamínek – maminky a děti út   9.30 hod.
Společenství Modlitby matek út 15.45 hod.
Posezení u čaje nad Biblí st (2. v měsíci) 18.00 hod.
Setkání seniorů st (4. v měsíci) 18.00 hod.
Zkoušky chrámového sboru čt 18.30 hod.
Výuka náboženství pá 14.30–16.00 hod.
Neokatechumenátní cesta so 19.30 hod.
Misijní klubko so (1x za měsíc) 15.00 hod.
Velikonoční dílna 
zelený čtvrtek (29. 3.) 9.00–12.00 hod. 
Vánoční dílna sobota (15. 12.) 9.00–12.00 hod.
• Bohoslužby
Bohoslužby v Domě s pečovatel. službou – Čekanice st   8.45 hod.
Bohoslužby v nemocnici (interna, 2. patro)    st  18.30 hod.
Bohoslužby v G-centru   pá  9.30 hod.
• Prohlídky
Prohlídky poutního místa kdykoliv po telefonické domluvě!
Zpřístupněný kostel a prohlídky  květen–říjen so 10.00–16.00 hod.
  ne 11.00–17.00 hod.



46 - 47 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

Agentury a pořadatelé 
AEROKLUB TÁBOR, z.S.
Letiště u Čápova dvora
Měšice 477, 391 56 Tábor
e-mail: info@aktabor.cz
www.aktabor.cz

AGENTURA CyKLiSTiKA S.R.O.
Areál Komora, Na Bydžově 3122, 390 05 Tábor
tel. 380 120 780
fax: 380 120 527
e-mail: info@cyklokros.cz 
www.cyklokros.cz

ANVER S.R.O.
Urugayská 438/6, 120 00 Praha 2
kontakt: Robert Schroth
tel: +420 776 620 870
e-mail: info@glennmiller.cz   

ASOCiACE šKOLNÍCH SPORTOVNÍCH KLUBů
kontakt: Heršálková
tel. 381 262 387
e-mail: 7heltahersalkova@tabor.cz

BAROKNÍ zÁMEK TÁBOR-MěšiCE 
Chýnovská 1, 391 56  Tábor
vlastník: Dr. Jan Nepomuk Berwid – Buquoy von Ellguth
tel./fax: 381 256 049 (záznamník), 607 935 400
e-mail: jan.berwid-buquoy@arcor.de
www.zamekmesice.beepworld.de

FESTiVAL ČOKOLÁDy z. ú.
Kotnovská 13/138, 390 01 Tábor
kontakt: Lenka Želivská
tel. 724 820 178 
e-mail: lenka.zelivska@festivalcokoladytabor.cz 
www.festivalcokoladytabor.cz

HUSiTSKé MUzEUM V TÁBOŘE
Muzejní galerie, Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Přednáškový sál, Nám. Mikuláše z Husi 44
kontakt: Kateřina Nimrichtrová – vedoucí oddělení programů a expozic, 
muzejní pedagog
tel. 734 570 334
e-mail: nimrichtrova@husitskemuzeum.cz
e-mail: tabor@husitskemuzeum.cz
www.husitskemuzeum.cz

HUDEBNÍ SPOLEK F.O.B.
kontakt: Jiří Volný – booking
tel.777 077 463
email: manager@fob.cz
kontakt: Marek Lachout – PR, reklama
tel. 773 977 024
email: marek.lachout@gmail.com
http://zizka.fob.cz

jiHOČESKÝ KLUB SBěRATELů V TÁBOŘE z.S.
Pražského povstání 2304, 390 03  Tábor
kontakt: Antonín Pajtl
tel. 737 614 545
e-mail: antpajtl@seznam.cz

KiNO DůM ARMÁDy
Kyjevská ul., 390 03  Tábor
tel. 973 303 931

KLUB ČESKÝCH TURiSTů TÁBOR
Fügnerova 822, 390 02  Tábor
kontakt: Ing. Radek Přílepek
tel. 602 539 541
e-mail: kct-tabor@volny.cz
informace: DP Prčice + pěší trasy Ing. Richard Černý tel. 730 574 526
e-mail: richard.cerny@kct.cz
pěší trasy + IVV  Tomáš Wilda tel. 382 525 816
cyklotrasy (kromě Prčice) Josef Doležal tel. 721 377 654
www.kct-tabor.cz

MěSTO PLANÁ NAD LUžNiCÍ
Zákostelní 720, 391 11 Planá nad Lužnicí
kontakt: František Doubek
tel. 720 425 147
e-mail: kultura@plananl.cz
www.plananl.cz

MěSTO TÁBOR, ODBOR KULTURy A CESTOVNÍHO RUCHU
Žižkovo nám. 11, 390 01  Tábor
kontakt: Ing. Martina Suchá - vedoucí
tel. 381 486 300
e-mail: martina.sucha@mutabor.cz
www.taborcz.eu 
www.visittabor.eu
www.facebook.com/mutaborcz

MěSTO TÁBOR, ODBOR šKOLSTVÍ, MLÁDEžE A TěLOVÝCHOVy
Žižkovo nám. 11, 390 01  Tábor
kontakt: Ing. Radomír Kouba - vedoucí
tel. 381 486 290
e-mail: radomir.kouba@mutabor.cz 
kontakt: Ing. Petra Říhová  
tel. 381 486 292
e-mail: petra.rihova@mutabor.cz 
www.taborcz.eu
www.facebook.com/mutaborcz

MěSTO TÁBOR, KOORDiNÁTOR zDRAVéHO MěSTA A MA21
Žižkovo nám. 2, 390 01  Tábor
kontakt: Ing. Jana Lorencová
e-mail: jana.lorencova@mutabor.cz
tel. 381 486 166
www.taborcz.eu 
www.visittabor.eu
www.taborudrzitelne.cz

KU
LT

U
RN

Í A
D

RE
SÁ

Ř 
20

18



48 - 49 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

KU
LT

U
RN

Í A
D

RE
SÁ

Ř 
20

18
   

 / 
   

 G
AL

ER
IEMěSTSKÁ KNiHOVNA TÁBOR

Jiráskova 1775, Tábor
kontakt: Mgr. Eva Měřínská – ředitelka
tel. 381 252 853, 381 200 584, 381 200 580
e-mail: reditel@mkta.cz
e-mail: knihovna@mkta.cz
www.knihovnatabor.cz

Mi KAPŘi SDRUžENÍ
e-mail: info@cinskynovyrok.cz  
tel. 775 070 739 (Kali)
tel. 607 536 940 (Milhauzz)
tel. 775 665 011 (Příbry)
www.cinskynovyrok.cz

MSFH 2010 S.R.O.
Seifertova 571/5 , 130 00 Praha
kontakt: Markéta Štechová – Press / PR
tel. 728 778 327
email: marketa@mproductions.cz
email: mproductions@mproductions.cz
www.mightysounds.cz

PARKÁN KLUB TÁBOR SBěRATELů PiVOVARSKÝCH SUVENÝRů 
Sofijská 2748, 390 05 Tábor 
kontakt: Zdeněk Jíra – jednatel
tel. 604 542 061
e-mail: zdendajira@seznam.cz
kontakt: Mgr. Marián Jamrich
tel. 606 721 686

PiVNÍ SLAVNOSTi TÁBOR z.S.
9. května 2471, 390 02 Tábor
tel. 608 824 208
e-mail: info@pivnislavnostitabor.cz
www.pivnislavnostitabor.cz

SBOR DOBROVOLNÝCH HASiČů zÁRyBNiČNÁ LHOTA
kontakt: Josef Krejčí – starosta sboru
tel. 775 394 083
e-mail: sdhzarybka@email.cz  
e-mail: krejci.hasic@seznam.cz
www.sdh-zarybka.xf.cz

SC VEBR-SPORT z.S.
Ústrašická 287, 391 11 Planá nad Lužnicí
kontakt: Vébr Jiří – vedoucí klubu
tel. 721 720 643
e-mail: info@vebr-sport.cz
www.vebr-sport.cz

SDRUžENÍ HOUSOVA MLÝNA, z.S.
Pod Holečkovými sady 383, 390 01 TÁBOR
kontakt: Karolína Martincová – předsedkyně
tel. 775 630 665 (každý všední den v čase 8.30–16.00 hod.)
e-mail: info@housuvmlyn.cz
www.housuvmlyn.cz

SPOLEK PěSTiTELů KAKTUSů A SUKULENTů TÁBOR
kontakt: Jan Honsa
e-mail: jan.honsa@seznam.cz
www.kaktusy-sukulenty.net/taborklub.htm
www.kktabor.estranky.cz

šACHKLUB TÁBOR
kontakt: Jaroslav Odehnal – jednatel
tel. 602 840 598
e-mail: sachklub.tabor@seznam.cz
www.sachklub.cz

Tj VS TÁBOR, z.S. – ODDÍL ATLETiKy
Bydlinského 2867, 390 02 Tábor
kontakt: RNDr. Petr Nývlt, Ph.D. – předseda
tel. 725 840 835
e-mail: p.nyvlt@email.cz

Tj VS TÁBOR, z.S. – ODDÍL KANOiSTiKy
Bydlinského 2867, 390 02 Tábor
kontakt: Miloš Kotek – předseda
tel. 606 913 121
e-mail: kanoistika-vstabor@volny.cz

Galerie města Tábora
GALERiE U RADNiCE  
Martínka Húsky 54, Tábor
tel. 381 252 232
Informace o výstavách Žaneta Salusová
Galerii spravuje město Tábor 
• pravidelné autorské výstavy
otevírací doba v závislosti na jednotlivých výstavách:
út–ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00 hod.
e-mail: galerie@mutabor.cz
www.galerietabor.cz

GALERiE VODÁRENSKÁ Věž
Žižkova ul., Tábor
tel. 381 215 401
Informace o výstavách Daniela Bambulová 
Galerii spravuje město Tábor 
• výstavy mladých začínajících umělců
otevírací doba v závislosti na jednotlivých výstavách:
květen–září: st–ne  13.00–17.00 hod.
e-mail: galerie@mutabor.cz
www.galerietabor.cz

GALERiE 140
Koželužská 140, 39001 Tábor
tel. 381 215 401
Informace o výstavách Daniela Bambulová 
Galerii spravuje město Tábor 
• pravidelné autorské výstavy, velikonoční a vánoční výstavy, výstavy pro děti
otevírací doba v závislosti na jednotlivých výstavách:
út–ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00 hod.
e-mail: galerie@mutabor.cz
www.galerietabor.cz



50 - 51 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

TÁ
BO

RS
KÁ

 S
ET

KÁ
N

Í  
   

/  
   

 V
ÍT

EJ
TE

 V
 T

U
RI

ST
IC

KÉ
 O

BL
AS

TI
  T

O
U

LA
VA

Turistická oblastTuristická oblast

Táborská setkání 
27. ročník festivalu
Tábor Meetings / Táborer Begegnungen 
Les Rencontres de Tábor 

14.–16.  9.  2018
pochodňový průvod městem, ohňostroj, středověké tržiště, šermířské 
souboje a klání, rytířský turnaj na koních, staročeský jarmark, slavnostní 
průvod městem, vystoupení českých a zahraničních souborů, ohňová 
show, pouliční divadlo, Dětský ráj: hry a soutěže pro malé i velké, Den 
otevřených dveří památek

Hlavní pořadatel festivalu:

MěSTO TÁBOR 
www.taborskasetkani.eu

Vítejte v turistické  
oblasti Toulava!
Toulava – od Tábora až k nám …

Toulavský kraj najdete na půli cesty mezi Prahou a Šumavou. 
Rozprostírá se od Sedlčanska po Bechyňsko, od Mladovožicka 
po Milevsko a v širokém okolí města Tábor. Hrdě leží mezi zelenými 
vrchy střídajícími údolí řek a svažujícími se až k blatským mokřinám, 
mezi městečky a malebnými vískami.

POjďTE SE TOULAT!

Nalezněte neobjevené vesnice s chalupami jako z pohádky, utajené 
stezky po loukách, které ukrývají staré kameny z dob tajemných Keltů, 
pronikněte do hlubokého údolí řeky Lužnice.

Všechny divy Toulavy čekají jen na vás. Zažijte je na vlastní kůži!
Objevte romantické zříceniny a tvrze na kopcích a skalách nad řekou …
Vyberte si sami, zda zavítáte třeba na středověká Táborská setkání, 
na Festival řemesel na hrad Šelmberk, ROSU do Sedlčan, maškarní 
průvod do Milevska nebo do některé z místních galerií.

Nikde jinde nenajdete krajinu tak typicky českou jako v Toulavě. 
Zelené kopce se příjemně vlní mezi políčky a pastvinami, hluboké lesy 
s roztodivnými názvy jako je Polánka, Kukle, Skoba a Pintovka slibují 
množstvím plodů a hub, cesty se vinou kolem božích muk. Toulavská 
příroda voní domovem. Je to místo, kde se budete cítit dobře.

Cesty lemují kamenné kříže z dávných dob, ve skrytu leží keltské 
menhiry a v loukách překvapí návštěvníky mohutné balvany, které 
tu snad zapomněli dávní obři. 

Toulava – Kardiozážitek pro každého! www.toulava.cz



52 - 53 / KULTURNÍ KALENDÁŘ 2018

IN
FO

CE
N

TR
U

M
 M

ĚS
TO

 TÁ
BO

RInfocentrum Město Tábor 
  
Žižkovo nám. 2, 390 01  Tábor
tel. +420 381 486 230–4
fax: +420 381 486 239
infocentrum@mutabor.cz
www.visittabor.eu   
www.facebook.com/mutaborcz

internet pro veřejnost / wi-fi / informace o ubytování, stravování / 
kulturní přehledy / průvodcovské služby / jízdní řády / půjčovna 
zvukových průvodců městem a průvodců pro neslyšící / propagační 
materiály města / úschovna jízdních kol / prodej map, pohlednic, 
upomínkových předmětů / provoz pobočky infocentra v ČD-centru 
na vlakovém nádraží / click do mobilu – mobilní průvodce městem / 
Kačeři v Táboře aneb Táborem snadno s GPS / fotokiosek
 
Otevírací doba:
květen–září pondělí–pátek    8.30–19.00 hod.
  sobota, neděle  10.00–16.00 hod.
říjen–duben pondělí–pátek    8.00–16.00 hod.

Pořadatelé a organizátoři, pořádáte v roce 2019 zajímavou kul-
turní, společenskou nebo sportovní akci v táborské aglomeraci? 
Máte-li zájem, zašlete informace o akci na adresu infocentra s těmito 
údaji: název akce, datum (popř. pouze měsíc), místo konání a kontakt  
na vás (pořadatele) nejpozději do 1. 11. 2018.

Propagační materiál vydalo © 2017 město Tábor 
Foto: fotoarchiv Odboru kultury a cestovního ruchu
Grafické zpracování: reklamní studio mašina / Tisk: Protisk ČB

Vydavatel neručí za informace poskytnuté jednotlivými pořadateli a za 
uskutečnění akcí v uvedených termínech. Změna programu vyhrazena!
Informace o kulturních akcích naleznete i na www.visittabor.eu.

Kulturní kalendář též ke stažení v mobilní aplikaci 
Město Tábor kalendář akcí





Leden Únor Březen

Květen Červen

Červenec Srpen Září

Říjen Listopad Prosinec

1 2 3 4 5 6 7 
8 9 10 11 12 13 14 
15 16 17 18 19 20 21 
22 23  24 25 26 27 28 
29 30  31 

   1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23  24 25 
26 27 28

   1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23  24 25 
26 27 28 29 30 31

      1 
2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15 
16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 
30 

 1 2 3 4 5 6 
7 8 9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30 31

    1 2 3 
4 5 6 7 8 9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30

      1 
2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15 
16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 
30 31

  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30 31

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4 5 6 7 
8 9 10 11 12 13 14 
15 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29 30 31

   1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 
31

2018

Duben

3. - 5. 8. KOMEDiANTi V ULiCÍCH

14. - 16. 9. TÁBORSKÁ SETKÁNÍ


